
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo San Siro.  Responsabile Procedimento: BIROLI FRANCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

C o p i a  
 

COMUNE DI BORGO SAN SIRO 
Provincia di Pavia 

-----------------   
Via Roma n. 30 – 27020 Borgo San Siro 

C.F. 85001770180 – P.I. 00463070185 
         

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 FINANZIARIO TRIBUTI, SOCIALE E SCOLASTICO 

 
N. 90 DEL 29/10/2025 

 
 

OGGETTO:  Adesione convenzione CONSIP "PC Desktop, Workstation e Monitor 4 Lotto 5" 
Fornitura di n. 10 PC All-in-one per ampliamento della connettività e acquisto di dotazioni 
informatiche e telematiche a supporto della transizione digitale_CIG B8DCD9B9F7. 
 
 
 

 
Il giorno ventinove del mese di ottobre dell’anno duemilaventicinque nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario Tributi, Sociale e Scolastico (R.T.D.) 
 
 
RICHIAMATI i decreti sindacali di individuazione E.Q. per l'anno 2025; 
 
DATO ATTO CHE con: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 19 in data 16.12.2024, esecutiva, è stato approvato il 
D.U.P. 2025/2027; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 20 in data 16.12.2024, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 
-    la delibera di G.C. n. 8 in data 22.01.2025, immediatamente eseguibile, è stato approvato il 
P.E.G. per il periodo 2025/2027; 
 
VISTA la deliberazione n. 62 del 22.10.2025, deliberante l’approvazione dell’ampliamento della 
connettività e l’acquisto di dotazioni informatiche e telematiche a supporto della transizione digitale 
con fondi residui del PNRR – Misura “Citizen Experience” ed, in particolare, demanda al 
sottoscritto Responsabile della Transizione Digitale all’acquisto di n. 10 PC All-In-One destinati: 

- Agli uffici comunali per la sostituzione di apparati obsoleti. 
- Alla scuola primaria locale (come supporto alla didattica digitale). 
- Alla Biblioteca Comunale (per l'accesso ai servizi digitali e per il pubblico). 

 
 
VISTI l’art. 26, comma 3, della legge 23.12.1999 n.488, gli artt. 1 e seguenti del D.L. 6 luglio 2012 
n.95 e l’art. 7 della legge n.94 del 6 luglio 2012 (conversione del D.L. 7 maggio 2012 n.52) i quali 
prevedono l’obbligo, per gli enti pubblici territoriali, di approvvigionarsi, per l’acquisizione di beni 
e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, attraverso gli strumenti di acquisto messi a 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo San Siro.  Responsabile Procedimento: BIROLI FRANCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

disposizione dalle piattaforme CONSIP (MEPA/Convenzioni) o dai sistemi telematici messi a 
disposizione dalle centrali regionali (piattaforma di e-procurament SINTEL/ARCA) o, in 
alternativa, di utilizzarne i parametri di prezzo e qualità come limiti massimi per la stipulazione dei 
contratti, pena la nullità dei medesimi e la conseguente responsabilità amministrativa; 
 
VISTA la disponibilità della convenzione Consip “PC Desktop, Workstation e Monitor 4 Lotto 5 - 
PC All-in-one (Integrated desktop computers) - PC All-in-one (Integrated desktop computers) - 
Ordine Diretto”, per la fornitura di n. 10 PC All-in-one da parte della ditta POSDATA srl con sede 
in Via Nicolò Mineo n. 10, 90145 – PALERMO (PA) – PI/CF 01647390812; 
 
DATO ATTO che la convenzione suddetta, come da indicazioni della guida alla convenzione, deve 
essere acquisita mediante ordine diretto;  
 
PREMESSO che il Codice di Gara (CIG) affidato alla suddetta fornitura è il seguente: 
B8DCD9B9F7; 
 
ATTESO che in data odierna è stato predisposto l'ordine diretto di acquisto sulla piattaforma 
CONSIP contraddistinto al n. 8775420 per la fornitura di n. 10 PC All-in-one; 
 
PREMESSO che occorre, pertanto, provvedere ad assumere relativo impegno di spesa a carico di 
pertinente capitolo del bilancio 2025/2027; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Alla luce di tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 
 

1)   di AGGIUDICARE l'ordine diretto di acquisto sulla piattaforma CONSIP contraddistinto al 
n. 8775420, in premessa descritto, alla ditta POSDATA srl con sede in Via Nicolò Mineo n. 
10, 90145 – PALERMO (PA) – PI/CF 01647390812 come previsto dalla convenzione “PC 
Desktop, Workstation e Monitor 4 Lotto 5 - PC All-in-one (Integrated desktop computers) - 
PC All-in-one (Integrated desktop computers) - Ordine Diretto”, per la fornitura di n. 10 PC 
All-in-one destinati: 
- Agli uffici comunali per la sostituzione di apparati obsoleti. 
- Alla scuola primaria locale (come supporto alla didattica digitale). 
- Alla Biblioteca Comunale (per l'accesso ai servizi digitali e per il pubblico). 

 
2) di IMPEGNARE la somma di €. 6.710,00 (IVA 22% inclusa) a carico del bilancio 

2025/2027, annualità 2025, come da tabella sotto riportata: 
 

CIG  Anno Imp / Sub Codice Cap. Piano Fin. Creditore Importo € 
B8DCD9B9F7 2025 92 / 2 01112 6430 U.2.02.03

.99.001 
POSDATA 
SRL 

6.710,00 

 
3) di DARE ATTO che si procederà al pagamento, autorizzando il Responsabile del Servizio 

Finanziario - Entrate tributarie ad emettere i relativi mandati di pagamento con imputazione 
all’intervento sopraindicato a seguito di regolare fatturazione elettronica. 

 
Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario - Entrate tributarie. 
Il presente atto diventa eseguibile con l’apposizione del visto del Responsabile. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo San Siro.  Responsabile Procedimento: BIROLI FRANCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web di questo Comune per motivi di 
pubblicità e per 15 giorni consecutivi. 

 

Borgo San Siro, lì 29/10/2025 

 
Il Responsabile del Servizio  Finanziario Tributi, 

Sociale e Scolastico (R.T.D.) 
F.to :  Dott.ssa Franca BIROLI 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Si rilascia parere favorevole in merito alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

dell’impegno sopra indicato ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 17 del 
Regolamento di contabilità comunale. 

 Borgo San Siro, lì 29/10/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dott.ssa Franca Biroli 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale 
dal 05/11/2025 al 20/11/2025  , cosi per n. 15 giorni consecutivi (Registro pubblicazione n. ).  

 
 
Borgo San Siro, 05/11/2025 
 

Il Vice Segretario  
F.to :  Dott.ssa Franca BIROLI 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  


